
    
                 

Uchwała Nr 790/160/14 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 23 kwietnia 2014 r. 

 
 

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych  prowadzonych przez  osoby               

fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2014 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645), oraz § 5 ust.1 Uchwały Nr XXIV/223/13 Rady 

Powiatu w Goleniowie z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom publicznym oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na 

terenie powiatu goleniowskiego, Zarząd Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje:                                      

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w roku 2014: 

1) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, 

w których realizowany jest obowiązek nauki: 

a) szkoły zawodowe – 521,96 zł, 

2) dla szkół publicznych ponadgimnazjalnych: 

a) liceum ogólnokształcące dla dorosłych – 310,80 zł, 

3) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

dorosłych: 

a) licea ogólnokształcące – 48,77 zł, 

b) szkoły policealne – 120,23 zł, 

c) szkoły policealne kształcące w zawodach medycznych – 307,88 zł. 

4) dla placówek niepublicznych prowadzących działalność rewalidacyjno – 

wychowawczą dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

głębokim lub z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami sprzężonymi: 

               - ośrodek rehabilitacyjno – edukacyjno – wychowawczy – 4.308,64 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę dotacji w roku 2014 na każde dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w wysokości 344,69 zł. 

3. Ustala się dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych prowadzących kwalifikacyjne 

kursy zawodowe, na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający 

kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji stawkę dotacji na 2014 r.                            

w wysokości 3.348,43 zł.           

 

§ 2. 1. Nowa stawka dotacji obowiązuje od 1 stycznia 2014 r. 

 2. Korekta przekazanej dotacji za okres od stycznia do kwietnia, w związku                                          

z obowiązywaniem stawek o których mowa w § 1, nastąpi do 31 maja 2014 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

 
 

                                                                                                 Przewodniczący Zarządu Powiatu 

Tomasz Stanisławski 

                                 

 



 2 

Uzasadnienie: 
 

Minister Finansów pismem z dnia 13 lutego 2014 r., znak: ST4/4820/12/2014 określił 

ostateczną wysokość oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Goleniowskiego,                                 

a Ministerstwo Edukacji Narodowej w piśmie z dnia 4 marca 2014 r., znak: DWST-WSST-

337-4/2014 określiło standard kształcenia uczniów w poszczególnych typach i rodzajach 

szkół.  

 Tym samym zostały spełnione warunki do określenia stawek dotacji dla szkół                  

wymienionych w uchwale. 

 

W porównaniu do ubiegłego roku stawki kształtują się następująco: 

 

Typy i rodzaje szkół/placówek 

Stawki na 1 

ucznia/wychowanka 

miesięcznie w zł 

 

    Uwagi 

w roku 2013 w roku 2014 

licea ogólnokształcące: 

dla dorosłych 
 

59,46 

 

48,77 

 

spadek o 17,98 % 

liceum publiczne dla dorosłych 305,97 310,80 wzrost o 1,58 % 

zasadnicze szkoły zawodowe 

dla młodzieży (niepubliczne) 
513,85 521,96 wzrost o 1,58 % 

 

szkoły policealne dla dorosłych 115,70 120,23 wzrost o 3,92 % 

 

szkoły policealne dla dorosłych 

– zawody medyczne 
0 307,88  

ośrodek rehabilitacyjno –

edukacyjno - wychowawczy 
4 241,71 4 308,64 wzrost o 1,58 % 

 

stawka dotacji na każde dziecko 

objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju 

339,34 344,69 wzrost o 1,58 % 

 

 

 

W bieżącym roku dotowane są: 

 

1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży: 

a) Niepubliczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Stepnicy, ul. Krzywoustego 23 a, 

b) Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Maszewie, ul. Jedności Narodowej 6. 

2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla dorosłych: 

a) Prywatne LO w Goleniowie, ul. Szkolna 13, 

b) Prywatne LO w Nowogardzie, ul. 3 Maja 22, 

c) Prywatne LO w Nowogardzie, ul. Boh. Warszawy 78, 

d) Prywatne Policealne Studium Zawodowe w Nowogardzie, ul. Boh. Warszawy 78, 

e) Prywatne Policealne Studium Zawodowe w Nowogardzie, ul. 3 Maja 22. 

f) Niepubliczna Szkoła Policealna w Nowogardzie, ul. Zielona 11, 

g) Prywatne LO dla Dorosłych w Nowogardzie, ul. Zielona 11, 

h) Policealna Szkoła Informatyki w Goleniowie, ul. Szkolna 13.  

3. Szkoła publiczna dla dorosłych prowadzona przez osobę fizyczną: 

     a) Prywatne Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Nowogardzie, 

            ul. Zielona 11. 

4. Placówki niepubliczne prowadzące działalność rewalidacyjno-wychowawczą dla dzieci  

      i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim lub z upośledzeniem  

      umysłowym i niepełnosprawnościami sprzężonymi: 

     a)  Ośrodek     Rehabilitacyjno   –    Edukacyjno    –    Wychowawczy   w   Przybiernowie, 

          ul. Kościuszki 16.  

     b)  Ośrodek     Rehabilitacyjno   –    Edukacyjno    –    Wychowawczy   „Profi – Med”  

          w Goleniowie, ul. Konopnickiej 10 a. 

 



 3 

 

KALKULACJA STAWEK DOTACJI 
 
I. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE O UPRAWNIENIACH 

SZKÓŁ  PUBLICZNYCH,  W  KTÓRYCH  REALIZOWANY  JEST  OBOWIĄZEK  

NAUKI 

 

Zgodnie z § 4 ust. 1 Uchwały Nr XXIV/223/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 20 

czerwca 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz 

szkołom i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu. 

 Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla szkół, o których mowa w § 1 ust.1 jest          

kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymanej przez powiat oraz liczba uczniów w szkole. 

 

Szkoły zawodowe: 

Standard A = 5243,3096 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9391321498  

Waga (P7) – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P8 – uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe – 0,19 

 

STAWKA = {A + [A x (P7 + P8)]} x Di = {5243,3096 zł + [5243,3096 x (0,082 + 0,19)]}x            

0,9391321498 = {5243,3096 + [5243,3096 x 0,272]} x 0,9391321498 = {5243,3096 + 

1426,1802112} x 0,9391321498  = 6669,4898112 x 0,9391321498 = 6263,53230446 zł 

rocznie na ucznia 

Stawka miesięczna: 6263,53230446 zł : 12 = 521,96102487 zł ≈ 521,96 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

II. SZKOŁY PUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE DLA DOROSŁYCH 

Zgodnie z § 4 ust. 2 Uchwały Nr XXIV/223/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia                       

20 czerwca 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz 

szkołom i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego. 

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 

podstawą do ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia 

szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej ogólnej subwencji dla 

powiatu. 

Standard A = 5243,3096 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9391321498 

Waga (P7) – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

 

 

 



 4 

 

STAWKA =  {(A x 0,7) + [ (A x 0,7) x  P7 ]} x Di = {(5243,3096 x 0,7) + [(5243,3096 x 0,7) 

x 0,082 ]} x 0,9391321498 = {3670,31672 + [3670,31672 x 0,082 ]} x 0,9391321498 = 

{3670,31672 + 300,96597104} x 0,9391321498 = 3971,28269104 x 0,9391321498 

= 3729,55925109 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 3729,55925109 zł : 12 = 310,796604257 ≈ 310,80 zł. miesięcznie na                   

1 ucznia 

 

III. SZKOŁY NIEPUBLICZNE I PONADGIMNAZJALNE                                                  

O UPRAWNIENIACH SZKÓŁ PUBLICZNYCH DLA DOROSŁYCH 

§ 4 ust. 3 Uchwały Nr XXIV/223/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 20 czerwca 2013 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom                                        

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego. 

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 

podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy 

powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

Dotacje dla tych szkół przysługują w wysokości 50% tych wydatków.  

Szkoły ponadgimnazjalne dla dorosłych prowadzą powiaty: 

 
 

 

Rodzaje szkół  

                   

                Wydatki bieżące na 1 ucznia miesięcznie w 2014 r. w zł 

 

Powiat  

Gryfiński 

Powiat  

Kołobrzeski 
Powiat  

Kamieński 

Powiat  

Stargardzki 

Miasto 

Szczecin 
Proponowane stawki 

Szkoła Policealna  

dla Dorosłych 
- 

 

572,12 

 

- 240,46 - 
50 % z kwoty 240,23 

zł tj.: 120,23 zł,  

Szkoła  Policealna 

dla dorosłych – 

zawód medyczny 

 

- 

 

 

615,76 
- - - 

50 % z kwoty 572,12 

zł tj.: 307,88 zł, 

Liceum 

Ogólnokształcące  

dla Dorosłych 

201,58 

 

    560,90    

 
115,26 97,53 237,47 

 

50 % z kwoty 97,53 zł 

tj.: 48,77 zł, 

 

 

Powiaty Policki, Gryficki i Łobeski nie prowadzą szkół tego samego typu i rodzaju.  

 

Przyjęto jako obowiązujące dla szkół policealnych dla dorosłych i liceum 

ogólnokształcącego dla dorosłych wydatki ponoszone przez Powiat Stargardzki.                     

W przypadku szkół policealnych dla dorosłych kształcących w zawodach medycznych 

przyjęto stawkę  w wysokości 50 % wydatków  ponoszonych przez Powiat Kołobrzeski.  

 

 

 

 

 

 



 5 

 

IV. PLACÓWKI NIEPUBLICZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ 

REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZĄ  (ośrodki  rehabilitacyjno – edukacyjno -

wychowawcze)  DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM 

W STOPNIU GŁĘBOKIM LUB UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM                                    

I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  SPRZĘŻONYMI 

 

§ 4 ust 4 Uchwały Nr XXIV/223/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 20 czerwca 2013 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom                            

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego.  

Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 

jest kwota przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez powiat oraz liczba wychowanków                     

w placówce. 

 

Stawka dla ośrodka rehabilitacyjno – edukacyjno - wychowawczego 

 
Standard A = 5243,3096 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,93913214980 

Waga (P40) – wych. Ośrodków Rewalidacyjno - Wychowawczych – 9,5  

 

STAWKA = [A + (A x 9,5)] x Di  = [5243,3096 + (5243,3096 x 9,5)] x 0,93913214980 

= [5243,3096 + 49811,4412] x 0,93913214980 = 55054,7508 x 0,93913214980 

= 51703,6864755 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 51703,6864755 : 12 miesięcy = 4.308,64053962  ≈   4.308,64 na                        

1 wychowanka miesięcznie 

Placówki niepubliczne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, które, zgodnie z art. 71b ust. 

2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572                     

z późn. zmianami), prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje                   

z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Standard A = 5243,3096 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,93913214980 

Waga (P42) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84  

 

STAWKA = (A x 0,84) x Di  = (5243,3096 x 0,84) x 0,93913214980 

= 4404,380064 x 0,93913214980 = 4136,29491804 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna:  : 4136,29491804 12 miesięcy = 344,69124317  ≈   344,69 na 1 dziecko 

miesięcznie. 

 

 

 



 6 

 

V. Kwalifikacyjne kursy zawodowe  

 

Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, 

otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje 

w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości nie 

niższej niż kwota przewidziana na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek jednostki samorządu 

terytorialnego 

Dotacja, o której mowa w ust. 8, jest wypłacana jednorazowo w terminie 30 dni od złożenia 

przez osobę prowadzącą szkołę zaświadczenia odpowiednio o wydaniu dyplomów 

potwierdzających kwalifikacje zawodowe lub o zdaniu egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez słuchaczy, którzy ukończyli 

kwalifikacyjny kurs zawodowy w tej szkole, wydanych przez okręgową komisję 

egzaminacyjną na wniosek osoby prowadzącej szkołę. 

  

Standard A = 5243,3096 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,93913214980 

Waga (P30) – uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych  – 0,68  

 

STAWKA = (A x 0,68) x Di  = (5243,3096 x 0,68) x 0,93913214980 

= 3565,450528 x 0,93913214980 = 3348,42921936 zł 

Stawka ≈   3.348,43 zł na 1 uczestnika kwalifikacyjnych kursów zawodowych, który zdał 

egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie. 

 

 

Opracowała: Agnieszka Preisner - Marków                                  

 

 

 


